
ДЗЕРЖИНСК

----- у-

Администрация города Дзержинска 
Нижегородской области

Департамент дорожного хозяйства 

ПРИКАЗ

|  ОТ -ЛС; | * ХОНЬ
1

№ ‘dJ

В соответствии с постановлением администрации г.Дзержинска от 31.08.2015 
№ 2819 «О порядке формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести расчет и утвердить их значения норм, необходимых для 
определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ), выраженных в натуральных показателях, установленных 
отдельно по каждой муниципальной услуге по форме, в соответствии с 
приложением № 1 к приказу.
2. Провести расчет базовых нормативов затрат на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, 
подведомственными департаменту дорожного хозяйства, в соответствии с:

- порядком, утвержденным постановлением администрации г.Дзержинска 
от 31.08.2015 № 2819 «О порядке формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания»;
3. Провести расчет затрат на уплату налогов, в качестве объекта 
налогообложения, по которым признается имущество учреждения.
4. Провести расчет территориальных корректирующих коэффициентов и 
отраслевых корректирующих коэффициентов, а также коэффициентов



приведения в разрезе муниципальных услуг (выполнения работ) и 
муниципальных учреждений.
5. При проведении оценки (мониторинга) потребности в предоставлении 
муниципальных услуг (выполнении работ) в натуральном и стоимостном 
выражении использовать значения базовых нормативов затрат, 
территориальных корректирующих коэффициентов, отраслевых 
коэффициентов, затрат на уплату налогов.
6. Назначить ответственного за проведение расчетов:
- норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ), выраженных в 
натуральных показателях, установленных отдельно по каждой 
муниципальной услуге нормативных затрат на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ);
- базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными;
- на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения, по которым 
признается имущество учреждения;

территориальных корректирующих коэффициентов и отраслевых 
корректирующих коэффициентов, а также коэффициентов приведения в 
разрезе муниципальных услуг (выполнения работ) и муниципальных 
учреждений.

С.Н.Морозов

ым?

Директор департамента



Приложение № 1
к Приказу от J&J2JS  № 51

Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг

2026-2028 годы

Наименование
муниципальной

услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Наименование натуральной 
нормы

Единица измерения 
натуральной нормы

Значение натуральной 
нормы Примечание

1 2 3 4 5 6
Организация
капитального

1.Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги

ремонта, ремонта и 
содержания

1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной 
услуги

закрепленных
автомобильных

основной персонал штатные единицы 105,00

дорог общего 
пользования и 
искусственных 

сооружений в их 
составе

1.2. Затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение 
движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не 
отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе оказания государственной услуги, с учетом срока его полезного 
использования, а также затраты на аренду указанного имущества

1.3. Формирование резерва на полное восстановление состава объектов особо 
ценного движимого имущества, используемого в процессе оказания 
муниципальной услуги (основных средств и нематериальных активов, 
амортизируемых а процессе оказания услуги), с учетом срока их полезного 
использования в целях создания источника финансового обеспечения их 
приобретения, создагия, модернизации и (или) дооборудования

1.4. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе 
оказания муниципальной услуги

2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 399 085,00
Теплоэнергия Гкал 755,70
Холодное водоснабжение м3 2 141,00
Г азоснабжение м3 4,08

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для 
выполнения муниципального задания
долевое участие в содержании 
дома

руб.
0,00

ремонт помещений м2
дератизация ед. 723,66
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания
бензин Л 25 100,00
ДИЗТОПЛИВО л 267 000,00
2.4. Услуги связи

2.5. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании 
муниципальной услуги
АУП, вспомогат.персонал штатные единицы 39,00
2.6. Прочие общехозяйственные нужды

Организация 
благоустройства и 

озеленения
1.Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной
основной персонал штатные единицы 97,00



Комплексное 
благоустройство 
муниципальных 

территорий общего 
пользования

1.2. Затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение 
движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не 
отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе оказания государственной услуги, с учетом срока его полезного 
использования, а также затраты на аренду указанного имущества

Приобретение оборудования шт. 741,00
Приобретение ГСМ л 139 467,20
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе 
оказания муниципальной услуги
Спецодежда лето шт. 845,00
Спецодежда зима шт. 564,00
1.4. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 9 560,00
Холодное водоснабжение м3 2 000,00
1.5. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании 
муниципальной услуги
АУЛ, вспомогат.персонал штатные единицы 30,00

Организация благоустройства и 
озеленения

кв.м. 1 001 000,0
1.Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги
1.1. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе
несанкц.свалки куб метры 7 540,00

Уборка 
территорий и 
аналогичная 
деятельность


